


Bornholms Energi A/S

Skansevej 2
3700 Rønne
CVR-nr. 25 79 42 06

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 27. maj 2019



Anna Sofie Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	7
Balance 31. december 2018	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bornholms Energi A/S Skansevej 2 3700 Rønne CVR-nr.: 25 79 42 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Hjemsted: Bornholm
Bestyrelse	Lars Bentzon Goldschmidt, formand Rasmus Sielemann Christensen Rene Frederiksen
Direktion	Rasmus Sielemann Christensen
Revision	Ernst & Young Godkendt revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S. Koncernens hjemsted: Bornholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forsyningspligtig virksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.090.692, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 27.591.293.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning		72.264.128	62.588.323
Andre driftsindtægter		1.333.252	1.284.930
Vareforbrug		-58.950.047	-49.559.586
Andre eksterne omkostninger		-13.071.924	-12.668.051
Bruttoresultat		1.575.409	1.645.616
Finansielle indtægter	1	84.589	238.400
Finansielle omkostninger	2	-261.252	-261.352
Resultat før skat		1.398.746	1.622.664
Skat af årets resultat	3	-308.054	-357.000
Årets resultat		1.090.692	1.265.664
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.090.692	1.265.664
		1.090.692	1.265.664

Balance 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.444.984	9.939.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.780.588	55.064.845
Andre tilgodehavender		13.963.458	341.099
Periodeafgrænsningsposter		36.708	2.345.903
Tilgodehavender		<u>55.225.738</u>	<u>67.691.837</u>
Likvide beholdninger		<u>248.278</u>	<u>69.350</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>55.474.016</u>	<u>67.761.187</u>
Aktiver i alt		<u>55.474.016</u>	<u>67.761.187</u>

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>26.591.293</u>	<u>21.581.502</u>
Egenkapital	4	<u>27.591.293</u>	<u>22.581.502</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>1.173.059</u>	<u>67.672</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.173.059</u>	<u>67.672</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		291.294	7.653.141
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.162.872	7.491.894
Selskabsskat		308.054	356.986
Anden gæld		22.830.131	29.512.564
Periodeafgrænsningsposter		<u>117.313</u>	<u>97.428</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.709.664</u>	<u>45.112.013</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>26.709.664</u>	<u>45.112.013</u>
Passiver i alt		<u>55.474.016</u>	<u>67.761.187</u>
Medarbejderforhold	5		
Eventualposter m.v.	6		
Finansielle instrumenter	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	21.581.502	22.581.502
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	5.024.486	5.024.486
Årets resultat	0	1.090.692	1.090.692
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-1.105.387	-1.105.387
Egenkapital 31. december 2018	<u>1.000.000</u>	<u>26.591.293</u>	<u>27.591.293</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat		1.090.692	1.265.664
Reguleringer	8	484.717	379.952
Ændring i driftskapital	9	3.466.194	-8.787.821
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.041.603	-7.142.205
Renteindbetalinger og lignende		84.589	238.400
Renteudbetalinger og lignende		-261.256	-261.353
Pengestrømme fra ordinær drift		4.864.936	-7.165.158
Betalt sambeskatningsbidrag		-356.986	-295.196
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.507.950	-7.460.354
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-4.329.022	0
Forøgelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	7.491.894
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-4.329.022	7.491.894
Ændring i likvider		178.928	31.540
Likvider 1. januar		69.350	37.810
Likvider 31. december		248.278	69.350
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		248.278	69.350
Likvider 31. december		248.278	69.350

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	206.514
Andre finansielle indtægter	<u>84.589</u>	<u>31.886</u>
	<u>84.589</u>	<u>238.400</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>261.252</u>	<u>261.352</u>
	<u>261.252</u>	<u>261.352</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	308.054	357.000
Årets udskudte skat	<u>1.105.387</u>	<u>531.265</u>
	<u>1.413.441</u>	<u>888.265</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	308.054	357.000
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>1.105.387</u>	<u>531.265</u>
	<u>1.413.441</u>	<u>888.265</u>

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 100 anparter à nominelt kr. 10.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

5 Medarbejderforhold

Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Bornholm Energi og Forsyning A/S.

Noter

6 Eventualposter m.v.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Finansielle instrumenter

Selskabet har i lighed med tidligere år indgået købskontrakter om fremtidige el-leverancer. Kontrakterne er indgået for at sikre selskabets forventede behov for køb og salg af el til indgåede fastpriskontrakter. Dagsværdien af de indgåede kontrakter er opgjort til t.kr. 5.332, der er indregnet som et aktiv under andre tilgodehavender.

Dagsværdien er opgjort ud fra dagsværdihierakiets niveau 2 og er baseret på markedsprisen af de enkelte kontrakter ud fra det prognosticerede forbrug på kontrakten. Kontrakterne afregnes på baggrund af det faktiske fysiske forbrug knyttet til de underliggende kontrakter overfor slutkunden. Selskabet har således ingen pris-, volumen- eller profilrisiko på salg af el til slutkunder på fastpris kontrakter.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-84.589	-238.400
Finansielle omkostninger	261.252	261.352
Skat af årets resultat	<u>308.054</u>	<u>357.000</u>
	<u>484.717</u>	<u>379.952</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	12.466.100	-11.118.371
Ændring i leverandører mv.	-14.024.395	-84.290
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>5.024.489</u>	<u>2.414.840</u>
	<u>3.466.194</u>	<u>-8.787.821</u>